"КАЗАНСКИЙ

ЯЛ КУНДЕМ
" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15 августа 2018 года № 39
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту капитального строительства»
В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», на основании протеста прокурора Сернурского района и Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 477-ФЗ «О внесении изменения в статью 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Казанское сельское поселение» постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту капитального строительства», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение» от 15 декабря  2016 г. № 60, следующие изменения:

1)  пункт 2.17 дополнить абзацами:

«На стоянке администрации  выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид". Порядок выдачи опознавательного знака "Инвалид" для индивидуального использования устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.".
При предоставлении муниципальной услуги должны соблюдаться иные требования к обеспечению жизнедеятельности инвалидов, установленные Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов Российской Федерации».»;

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

И.о.главы администрации

муниципального образования

«Казанское сельское поселение»                              О.П.Логинова
АКТ

обнародования постановления администрации муниципального

образования  «Верхнекугенерское сельское поселение»

от 17 июля 2018 г. № 29

Постановление администрации муниципального образования «Верхнекугенерское   сельское   поселение»  от 17 июля 2018 г.  № 29 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту капитального строительства»

1) обнародовано 18 июля 2018 г. в следующих местах:

- на информационном стенде в помещении администрации Верхнекугенерского сельского поселения по адресу: д. Верхний Кугенер, ул. А. Вершинина, 39;

- на информационном стенде Нижнекугенерского дома культуры по адресу:  д. Нижний Кугенер, ул. Советская, 16;

- на информационном стенде у магазина  д. Верхний Кугенер по адресу   ул. А. Вершинина, дом № 35;

- у магазина д. Большая Мушка, ул. Центральная, дом № 32, (по согласованию);

-  у магазина  д. Тамшинер, ул. Мира  24 «а» (по согласованию);

- у магазина д. Большой Торешкюбар, дом  № 33 (по согласованию);

- у магазина д. Средний Торешкюбар, дом № 12 (по согласованию);

2)  размещено на сайте в сети интернет «mari-el.gov.ru/sernur/vsp» 18.07.2018 г.

	Глава администрации

муниципального образования «Верхнекугенерское  сельское  поселение»

	               Н.В. Борисова

PAGE
2